Протокол № 2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«31» октября 2022 г.                                                                                  г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Могилин С.Д.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Андросова Е.В., Дорохина Ю.В., Булах С.Н., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – руководителя МКУ.
Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением руководителя МКУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности директора МКОУ его женой.
В соответствии с представленными должностными инструкциями руководитель (директор, заведующий) назначается и освобождается от должности руководителем муниципального казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области», Уставом образовательного учреждения, и непосредственно подчиняется ему. На период отпуска и временной нетрудоспособности директора школы его обязанности могут быть возложены на заместителя директора по учебно-воспитательной работе либо иного педагогического работника.

(Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении руководителем МКУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
6;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
2. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По второму вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – заведующего МКДОУ.
Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением заведующего МКДОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности сторожа (1 ставка) и грузчика (0,5 ставки) в МКДОУ её мужем.
В соответствии с представленными должностными инструкциями сторож и грузчик подчиняется заведующему хозяйством, в его отсутствие – старшему воспитателю МКДОУ.
В ходе обсуждения у членов комиссии возникли вопросы по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников МКДОУ «Богучарский детский сад «Улыбка».
(Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение исполняющему обязанности руководителя МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» Андросовой Е.В. дать пояснение о принятых мерах.

Отложить рассмотрение вопроса до выяснения всех обстоятельств по данному вопросу.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
3. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По третьему вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – заведующего МКДОУ.
Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением заведующего МКДОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности заместителя начальника отдела по строительству и архитектуре, транспортному, топливно –энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района её мужем.

В соответствии с представленными должностными инструкциями заместитель начальника отдела по строительству и архитектуре, транспортному, топливно – энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района подчинен начальнику отдела по строительству и архитектуре, транспортному, топливно – энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района, первому заместителю главы администрации Богучарского муниципального района, главе Богучарского муниципального района.
(Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении, заведующим МКДОУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
4. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По четвертому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – заведующего МКДОУ.
Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением, заведующего МКДОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности заместителя руководителя – начальника отдела экономики МКУ её родной сестрой.

В соответствии с представленными должностными инструкциями заместитель руководителя – начальника отдела экономики МКУ подчиняется руководителю Муниципального казенного учреждения.
В предоставленной информации были выявлены не точности. Информация подтверждающая отсутствие конфликта интересов предоставлена не в полном объеме.

(Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение исполняющему обязанности руководителя МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» Андросовой Е.В. дать пояснение о принятых мерах.

Отложить рассмотрение вопроса до выяснения всех обстоятельств по данному вопросу.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
5. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По пятому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – директора МКОУ.

Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением, директора МКОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности руководителя МКУ её мужем.
В соответствии с представленным трудовым договором заключенным администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области с руководителем муниципального казенного учреждения руководитель назначается и освобождается на должность постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.

Заключенный трудовой договор регулирует отношения между администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области и Руководителем казенного учреждения, связанные с выполнением обязанности руководителя.
(Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении, директором МКОУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова

Заместитель председателя                                               С.Д. Могилин
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова

Члены комиссии:
 ______________ Ю.В. Дорохина
__________________ С.Н. Булах
________________ Л.В. Агапова

________________ Е.В. Андросова